



УКРАЇНА

**БАРВІНКІВСЬКИЙ ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ МІСЬКОЇ РАДИ  
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

вул. Центральна, 3, м. Барвінкове, Барвінківського району, Харківської області, 64701

тел./факс: (05757) 4-20-07, тел. (05757) 4-20-07

e-mail: [barvmrada@ukr.net](mailto:barvmrada@ukr.net), сайт: <https://barvinkove-miskrada.gov.ua>

код згідно з ЄДРПОУ 04058634

від "03" 03 2021 р. № 02-28/1818  
на № \_\_\_\_\_ від "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

**Голові Державної регуляторної  
служби України  
Олексію КУЧЕРУ**

**Шановний пане Олексію!**

Відповідно до частини другої статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» направляємо на Вашу адресу:

- проект рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області»;

- аналіз регуляторного впливу до проекту рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області»;

- експертний висновок до проект рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області».

Додаток: за текстом на 10 арк.

**Міський голова**

**Олександр БАЛО**

0.31

Державна регуляторна служба України  
№ 5023/0/19-21 від 09.06.2021





УКРАЇНА  
БАРВІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
ІЗЮМСЬКОГО РАЙОНУ  
ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
\_\_ сесія VIII скликання

РІШЕННЯ

від \_\_\_\_\_ 2021 року

№ \_\_\_\_-VIII

**Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області**

Відповідно до статті 10, пункту 12.3 статті 12, пункту 293.2 статті 293 Податкового кодексу України, керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Барвінківська міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Встановити з 01 січня 2022 року на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області ставки єдиного податку:

1.1. для першої групи платників єдиного податку у розмірі 10 (десяти) відсотків розміру прожиткового мінімуму для працездатних осіб, встановленого законом на 01 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на один календарний місяць для всіх видів господарської діяльності, що провадяться в межах першої групи платників єдиного податку;

1.2. для другої групи платників єдиного податку у розмірі 10 (десяти) відсотків розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня податкового (звітного) року, з розрахунку на один календарний місяць для всіх видів господарської діяльності, що провадяться в межах другої групи платників єдиного податку.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально - економічного розвитку, бюджету, фінансів, підприємництва та регуляторної політики.

Міський голова

Олександр БАЛО

## АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

Даний аналіз підготовлений відповідно до вимог Податкового кодексу України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 року № 308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» (із змінами) та з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань впродовж одного місяця.

**Назва регуляторного органу:** Барвінківська міська рада Ізюмського району Харківської області.

**Назва документа:** «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області»

**Розробники аналізу регуляторного впливу:** відділ економічного розвитку, інвестицій та проектної діяльності Барвінківського виконавчого комітету міської ради.

### I. Визначення проблеми

Пунктом 10.21 статті 10 Податкового кодексу України встановлено, що місцеві ради обов'язково установлюють єдиний податок та податок на майно (в частині транспортного податку та плати за землю, крім земельного податку за лісові землі).

Пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України встановлено, що сільські, селищні, міські ради та ради об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, в межах своїх повноважень приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та/або зборів, та про внесення змін до таких рішень.

На підставі розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 №725-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Харківської області» затверджена територія Барвінківської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Барвінкове, до складу якої увійшли території наступних територіальних громад: Барвінківської, Богодарівської, Великокомишуваської, Гаврилівської, Григорівської, Грушуваської, Гусарівської, Іванівської, Іванівської Другої, Рідненської, Мечebilівської, Новомиколаївської, Подолівської.

Представницьким органом місцевого самоврядування новосформованої Барвінківської міської територіальної громади є Барвінківська міська рада Ізюмського району Харківської області.

Враховуючи, що на території новосформованої територіальної громади діють ставки єдиного податку, які були встановлені сільськими радами розформованих територіальних громад, є необхідність прийняття рішення про встановлення ставок єдиного податку на території новосформованої Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області.

Основні групи (підгрупи), на які справляється вплив при підготовці проекту рішення:

| Групи (підгрупи)                            | Так | Ні |
|---|-----|----|
| Громадяни                                   |     | +  |
| Держава (Органи місцевого самоврядування)   | +   |    |
| Суб'єкти господарювання,                    | +   |    |
| у тому числі суб'єкти малого підприємництва | +   |    |

Застосування ринкових механізмів для вирішення вказаної проблеми не можливе, оскільки здійснення вищезазначених заходів є засобами державного регулювання та відповідно до Податкового кодексу України є компетенцією органів місцевого самоврядування.

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючих регуляторних актів з огляду на вимоги Податкового кодексу України, а саме, якщо в рішенні органу місцевого самоврядування про встановлення місцевих податків та/або зборів, а також податкових пільг з їх сплати не визначено термін його дії, таке рішення є чинним до прийняття нового рішення.

Крім того, у разі якщо до 15 липня року, що передувє бюджетному періоду, в якому планується застосування місцевих податків та/або зборів, сільська, селищна, міська рада або рада об'єднаних територіальних громад, створена згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків та/або зборів, що є обов'язковими згідно з нормами цього Кодексу, такі податки та/або збори справляються виходячи з норм цього Кодексу із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передувє бюджетному періоду, в якому планується застосування таких місцевих податків та/або зборів.

Враховуючи, що до складу новосформованої Барвінківської міської територіальної громади увійшли 13 громад, до прийняття даного регуляторного акта на її території будуть застосовуватися 13 різних регуляторних актів, прийнятих органами місцевого самоврядування розформованих територіальних громад, якими встановлені різні ставки єдиного податку.

Для вирішення існуючої проблеми необхідно прийняти рішення Барвінківської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області», яким буде забезпечено єдиний підхід до встановлення ставок єдиного податку на всій території новосформованої територіальної громади.

## **II. Цілі державного регулювання**

Проект регуляторного акта спрямований на розв'язання проблеми, визначеної в попередньому розділі АРВ, в цілому. Основними цілями його регулювання є:

- виконання вимог Податкового кодексу України в частині обов'язковості встановлення ставок єдиного податку;
- забезпечення єдиного підходу до встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області ради відповідно до Податкового кодексу України;
- встановлення ставок єдиного податку, які б забезпечили надходження до місцевого бюджету для реалізації програм соціально-економічного розвитку.

## **III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей**

### **1. Визначення альтернативних способів**

| <b>Вид альтернативи</b>                         | <b>Опис альтернативи</b>  |
|---|---|
| Не прийняття рішення<br>(далі - Альтернатива 1) | Єдиний податок буде справлятися виходячи з норм Податкового Кодексу України із застосуванням ставок, які діяли до 31 грудня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування таких місцевих податків та/або зборів. |

|  |  |
|--|--|
| Прийняття регуляторного акту (далі - Альтернатива 2) | Забезпечує єдиний підхід до встановлення ставок єдиного податку на всій території новосформованої територіальної громади<br>Встановлює ставки єдиного податку, які забезпечать надходження до місцевого бюджету для реалізації програм соціально-економічного розвитку |
|--|--|

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави (органів місцевого самоврядування)

| Вид альтернативи | Вигоди   | Витрати  |
|------------------|--|--|
| Альтернатива 1   | Відсутні   | Відсутні   |
| Альтернатива 2   | Забезпечує досягнення цілей державного регулювання.<br>Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення.<br>Забезпечує єдиний підхід до встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області ради відповідно до Податкового кодексу України | Витрати на підготовку проекту регуляторного акту |

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян: відповідно до статті 55 громадяни України, іноземці та особи без громадянства, які здійснюють господарську діяльність та зареєстровані відповідно до закону як підприємці є суб'єктами господарювання. Відповідно, регуляторний акт не впливає на інтереси громадян, які не є суб'єктами господарювання

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

| Показник   | Великі | Середні | Малі | Мікро | Разом |
|--|--------|---------|------|-------|-------|
| Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць | 0      | 0       | 145  | 75    | 220   |
| Питома вага групи у загальній кількості, відсотків                             | 0      | 0       | 66   | 34    | 100   |

| Вид альтернативи | Вигоди  | Витрати   |
|------------------|---|---|
| Альтернатива 1   | Відсутні  | Сплата єдиного податку суб'єктами, які зареєстровані на території розформованих територіальних громад Гаврилівської, Григорівської, Грушуваської, Гусарівської, Іванівської Другої, Іллічівської та Подолівської сільських рад, справлятиметься у розмірі 20% від мінімальної заробітної плати, що прогнозовано на 2022 рік складе 1300 грн. на місяць на одного платника другої групи, що на 650 грн. більше, ніж пропонується проектом регуляторного акту |
| Альтернатива 2   | Вигоду матиме частина суб'єктів господарювання, для яких діюча ставка оподаткування становить 20% від мінімальної заробітної плати, що прогнозовано на 2022 рік | Проект рішення не передбачає збільшення затверджених фіксованих ставок єдиного податку, відповідно збільшення витрат у порівнянні з існуючою  |

|  |   |   |
|--|---|---|
|  | складе зменшення суми податку на 650 грн. в місяць з одного платника другої групи | ситуацією не передбачається. Збільшення витрат можливе за рахунок збільшення розміру прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати, які встановлюються державним бюджетом України на відповідний рік, що не залежить від рішення регуляторного органу |
|--|---|---|

| Сумарні витрати за альтернативами | Сума витрат, гривень |
|-----------------------------------|----------------------|
| Альтернатива 1                    | Відомості відсутні   |
| Альтернатива 2                    | Відомості відсутні   |

#### **IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблеми продовжує існувати).

| Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми) | Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки) | Коментарі щодо присвоєння відповідного бала |
|--|---|---|
|  |   |   |



|                |   |   |
|----------------|---|---|
| Альтернатива 1 | 1 | Не вирішує існуючої проблеми<br>неоднакового застосування<br>ставок єдиного податку для<br>платників II групи внаслідок дії<br>13 різних регуляторних актів   |
| Альтернатива 2 | 4 | Цей регуляторний акт відповідає<br>потребам у розв'язанні<br>визначеної проблеми та<br>принципам державної<br>регуляторної політики.<br>Забезпечує однаковий підхід до<br>оподаткування єдиним податком<br>платників II групи<br>Затвердження такого<br>регуляторного акта забезпечить<br>поступове досягнення<br>встановлених цілей, зокрема<br>буде досягнуто балансу інтересів<br>громади та платників податків. |

| Рейтинг<br>результативно<br>сті | Вигоди (підсумок)  | Витрати<br>(підсумок)   | Обґрунтування<br>відповідного<br>міся<br>альтернативи у<br>рейтингу  |
|---------------------------------|--|---|--|
| Альтернатива 2                  | Вирішує проблеми<br>вдосконалення<br>сплати єдиного<br>податку. Приведення<br>рішення ради до<br>норм чинного<br>законодавства.<br>Сплата податків за<br>обґрунтованими<br>ставками. | Суб'єкти<br>господарювання<br>будуть сплачувати<br>єдиний податок за<br>ставками згідно<br>рішення міської<br>ради. | Цей регуляторний<br>акт відповідає<br>потребам у<br>розв'язанні<br>визначеної<br>проблеми та<br>принципам<br>державної<br>регуляторної<br>політики.<br>Затвердження<br>такого<br>регуляторного<br>акта забезпечить |

|                |   |  |  |
|----------------|---|--|--|
|                |   |  | <p>поступове досягнення встановлених цілей.</p> <p>Наповнення місцевого бюджету.</p>   |
| Альтернатива 1 | <p>Сплата податків відбудуватиметься на підставі різних регуляторних актів, що не забезпечує справедливого підходу на оподаткування</p> | <p>Сплата єдиного податку суб'єктами, які зареєстровані на території розформованих територіальних громад Гаврилівської, Григорівської, Грушуваської, Гусарівської, Іванівської Другої, Іллічівської та Подолівської сільських рад, справлятиметься у розмірі 20% від мінімальної заробітної плати, що прогнозовано на 2022 рік складе 1300 грн. на місяць на одного платника другої групи, що на 650 грн. більше, ніж пропонується проектом регуляторного акту</p> | <p>Останнє місце у рейтингу, так як не вирішує проблем вдосконалення оподаткування єдиним податком, приведення його до економічно обґрунтованих розмірів</p> |

| Рейтинг        | Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи   | Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта  |
|----------------|---|---|
| Альтернатива 1 | Не прийнятна, оскільки не вирішує проблемних питань, які потребують негайного вирішення   | Зміни у Податковому кодексі України, збільшення розміру прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати, зниження платоспроможності платників податків, зменшення кількості суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні |
| Альтернатива 2 | Причини для відмови відсутні. Обрана альтернатива є найбільш раціональним варіантом врахування інтересів всіх основних груп, на яких проблема справляє вплив. | Зміни у Податковому кодексі України, збільшення розміру прожиткового мінімуму та мінімальної заробітної плати, зниження платоспроможності платників податків, зменшення кількості суб'єктів господарювання. Політична та економічна ситуація в країні |

## **V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми**

Механізмом розв'язання вказаної вище проблеми є ухвалення рішення Барвінківської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області» відповідно до вимог чинного законодавства.

Організаційні заходи для впровадження регулювання:

1. Розробка та оприлюднення проекту рішення «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області» та АРВ до нього з метою отримання зауважень та пропозицій.
2. Проведення консультацій з суб'єктами господарювання.
3. Підготовка експертного висновку відповідальної комісії, щодо відповідності проекту рішення вимогам Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».
4. Отримання висновку від Державної регуляторної служби України та встановлення ставок плати за землю у складі податку на майно, що справляється у формі земельного податку.
5. Оприлюднення рішення.
6. Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

Встановлення запропонованих ставок податку з 01.01.2022 року є основним механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми.

За результатами проведених розрахунків очікуваних витрат та вигод суб'єктів підприємницької діяльності, прогнозується, що прийняття зазначеного проекту рішення дозволить забезпечити баланс інтересів суб'єктів господарювання та органу місцевого самоврядування. А його застосування буде ефективним для вирішення проблеми, зазначеної в розділі I цього АРВ.

## **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування не підлягають розрахунку, оскільки адміністрування податку передбачено нормами Податкового кодексу України незалежно від встановленого розміру місцевого податку та пільг. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків і зборів, не змінюючи порядок їх обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

Здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва).

## **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Термін дії регуляторного акта встановлюється з 01 січня 2024 року та не обмежується кінцевою датою. В разі внесення змін до чинного законодавства України в частині справляння місцевих податків та зборів, відповідні зміни будуть внесені до даного регуляторного акта.

## **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у другому розділі АРВ, для відстеження результативності регуляторного акта слід визначити не менше ніж за три кількісних показника, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягають контролю (відстеження результативності).

Для відстеження результативності дії регуляторного акта основними є такі показники:

1. Розмір надходжень до місцевого бюджету від сплати єдиного податку платниками I та II груп оподаткування – 1354290,00 грн.;

2. Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія рішення – 220;

3. Рівень поінформованості платників податку з основних положень регуляторного акту – 95%

## **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності регуляторного акта буде проведено розробником регуляторного акта у строки, визначені Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та відповідно до методики відстеження результативності регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 №308 «Про затвердження методик проведення аналізу впливу та відстеження результативності регуляторного акта» (зі змінами).

Базове відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватись до набрання чинності рішенням за статистичним методом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження передбачається здійснити через 1 рік після набрання чинності регуляторного акта.

Періодичне відстеження дії регуляторного акта передбачається здійснювати через кожні три роки після виконання заходів повторного відстеження протягом всього терміну його чинності.

У разі виявлення нерегульованих та проблемних моментів, які передбачається встановлювати шляхом аналізу якісних та кількісних

показників дії цього акту, буде розглядатись можливість їх виправлення шляхом внесення відповідних змін.

Міський голова



Олександр БАЛО

## ТЕСТ

### малого підприємництва (М-Тест)

#### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 20 квітня 2021 року по 20 травня 2021 року.

| Порядковий номер | Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)                                 | Кількість учасників консультацій, осіб | Основні результати консультацій (опис)  |
|------------------|--|--|---|
| 1                | Наради, робочі зустрічі  | 7                                      | Ознайомлення з регуляторним актом   |
| 2                | Особисті зустрічі  | 4                                      | Ознайомлення з регуляторним актом   |
| 3                | Засідання робочої групи по формуванню ставок місцевих податків та зборів на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області з 01.01.2022 року та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів | 3                                      | Учасники консультацій дійшли згоди про доцільність прийняття проекту рішення Барвінківської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області» |

## **2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):**

- кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 220 одиниць, у тому числі малого підприємництва 145 одиниць та мікропідприємництва 75 одиниць;
- питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 відсотків (відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

## **3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання**

Запровадження регуляторної процедури не передбачає встановлення нових чи додаткових витрат суб'єктів малого підприємництва у порівнянні з існуючою ситуацією

## **4. Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва, що встановлюється цим рішенням, не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України.

**5. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання** Витрати суб'єктів малого підприємництва дорівнюють сумі єдиного податку, що підлягатиме сплаті до місцевого бюджету. Прогнозний показник на 2022 рік -

**6. Розроблення коригуючих (пом'якшуючих) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання** не має потреби, оскільки витрати на виконання запланованого регулювання мінімальні.

Міський голова



Олександр БАЛО



### *Експертний висновок*

*постійної комісії з питань соціально - економічного розвитку, бюджету, фінансів, підприємництва та регуляторної політики щодо проекту рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області VIII скликання «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області»*

Постійна комісія з питань соціально - економічного розвитку, бюджету, фінансів, підприємництва та регуляторної політики Барвінківської міської ради на виконання вимог статті 34 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» розглянула проект рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області VIII скликання «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області» з аналізом його регуляторного впливу та встановила наступне.

**1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»**

Проект рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області VIII скликання «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області» є таким, що відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме:

**доцільність** – відповідно до підпункту 10.1.2 пункту 10.1 статті 10 Податкового кодексу України єдиний податок належить до місцевих податків. Пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України встановлено, що сільські, селищні, міські ради та ради об'єднаних територіальних громад, що створені згідно із законом та перспективним планом формування територій громад, в межах своїх повноважень приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів та податкових пільг зі сплати місцевих податків і зборів до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та/або зборів, та про внесення змін до таких рішень.

На підставі розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 №725-р «Про визначення адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Харківської області» затверджена територія Барвінківської міської територіальної громади з адміністративним центром у місті Барвінкове, до складу якої увійшли території наступних територіальних громад: Барвінківської, Богодарівської, Великокомишуваської, Гаврилівської,

Григорівської, Грушуваської, Гусарівської, Іванівської, Іванівської Другої, Рідненської, Мечebilівської, Новомиколаївської, Подолівської.

Представницьким органом місцевого самоврядування новосформованої Барвінківської міської територіальної громади є Барвінківська міська рада Ізюмського району Харківської області.

Враховуючи, що на території новосформованої територіальної громади діють ставки єдиного податку на майно, які були встановлені сільськими радами розформованих територіальних громад, є необхідність прийняття рішення про встановлення ставок єдиного податку на території новосформованої Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області;

**адекватність** – форма та рівень регулювання господарських відносин між Барвінківською міською радою та платниками єдиного податку відповідає потребі у вирішенні існуючої проблеми;

**ефективність** – встановленням ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади забезпечується досягнення максимально можливих позитивних результатів за рахунок мінімально необхідних витрат ресурсів суб'єктів господарювання, громадян та держави;

**збалансованість** – регуляторна діяльність зі встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади забезпечує баланс інтересів суб'єктів господарювання, громадян та держави;

**передбачуваність** – при розробці проекту регуляторного акту додержана послідовність регуляторної діяльності (проект регуляторного акту включений до Плану діяльності Барвінківської міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, який затверджений та оприлюднений шляхом розміщення на офіційній сторінці регуляторного органу в мережі Інтернет <https://barvinkove-miskrada.gov.ua/> в розділі «Регуляторна діяльність» підрозділ «2021 рік»);

**прозорість та врахування громадської думки** - відкритість дій регуляторного органу при розробці проекту регуляторного акту – рішення сесії Барвінківської міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської територіальної громади Ізюмського району Харківської області» забезпечені шляхом оприлюднення Плану діяльності Барвінківської міської ради з підготовки проектів регуляторних актів на 2021 рік, повідомлення про оприлюднення відповідного проекту регуляторного акта та аналізу регуляторного впливу, а також проекту регуляторного акту та аналізу регуляторного впливу з метою одержання зауважень і пропозицій на офіційній сторінці регуляторного органу в мережі Інтернет <https://barvinkove-miskrada.gov.ua/> в розділі «Регуляторна діяльність» підрозділ «2021 рік». Встановлений строк, протягом якого від

фізичних та юридичних осіб приймаються зауваження та пропозиції - 1 місяць, що відповідає вимогам статті 9 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

## **2. Відповідність проекту регуляторного акта вимогам статті 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного впливу.**

Стосовно вищевказаного проекту рішення розроблено аналіз регуляторного впливу, який був підготовлений до оприлюднення проекту регуляторного акта з метою одержання зауважень та пропозицій.

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблему, яку пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цієї проблеми, обґрунтовано, чому визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів і потребує державного регулювання, або визначена проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, та розглянуто можливість внесення змін до них.

Визначено цілі державного регулювання, та оцінено усі прийнятні альтернативні способи досягнення встановлених цілей, у тому числі ті з них, які не передбачають безпосереднього державного регулювання господарських відносин, аргументовано переваги обраного способу досягнення встановлених цілей. Описано механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовано можливість досягнення встановлених цілей у разі прийняття запропонованого регуляторного акта, та доведено, що досягнення запропонованим регуляторним актом встановлених цілей є можливим з найменшими витратами для суб'єктів господарювання, громадян та органів місцевого самоврядування.

Оцінено можливість впровадження та виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги, та ризик впливу зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта.

Обґрунтовано строк чинності регуляторного акта, визначено показники результативності регуляторного акта та заходи, за допомогою яких буде здійснюватися відстеження результативності регуляторного акта в разі його прийняття.

**ВИСНОВОК:** проект регуляторного акта - рішення Барвінківської міської ради Ізюмського району Харківської області VIII скликання «Про встановлення ставок єдиного податку на території Барвінківської міської

територіальної громади Ізюмського району Харківської області» та аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4, 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

**Голова постійної комісії з питань  
соціально - економічного розвитку,  
бюджету, фінансів, підприємництва  
та регуляторної політики  
Барвінківської міської ради**



**Роман ПОНІМАШ**

**28.05.2021**